

امام خامنه ای (مد ظله العالی): باید توان و قدرت دفاعی را افزایش داد تا قدرت‌های زورگو، احساس تهدید کنند... باید علاوه بر توان دفاعی، توان تهاجمی را نیز افزایش داد. (۱۳۹۵/۶/۱۰)

امام خمینی (ره): باید تا آخر همین رویت... تقویت گردد و نیروهای مسلح کشور اعم از سپاه و ارتش در کنار یکدیگر به سازندگی و رشد و تقویت بنیه‌های دفاعی اسلام و کشور همت بگمارند. (۱۳۶۸/۱/۲۸)

بزرگترین اجتماع شیعیان و یاران امام حسین (ع) در روز اربعین

گزارش تحلیلی

اهمیت اجتماع مسلمانان در پیاده روی اربعین

یادداشت/ بعد از حدود ۱۴۰۰ سال از واقعه جانگداز کربلا و شهادت مظلومانه سید شهیدان و یاران با وفای ایشان، ما شاهد بزرگترین اجتماع شیعیان و یاران امام حسین (ع) در روز اربعین حسینی در کربلا هستیم که این اجتماع و حضور پرشور مردم از اقصی نقاط مختلف جهان شبیه یک معجزه الهی و یک سند از حقانیت و مظلومیت امام حسین (ع) است. در شرایطی که دشمنان شیعیان در عراق و کشورهای عربی منطقه از هیچ تلاشی جهت مبارزه و تخریب شیعیان کوتاهی نمی کنند و علیرغم همه تهدیدات، ما شاهد حضور میلیونی مردم در مراسم اربعین حسینی هستیم. اگر این واقعه را بخواهیم بررسی کنیم بایستی از چند وجه به آن بپردازیم؛ اول اشتیاق و علاقه مردم ایران و سایر کشورها جهت حضور در بارگاه آن امام مظلوم است که این ریشه در فطرت و ذات اعتقادی شیعه نسبت به اهل بیت پیامبر اکرم صلی الله علیه و اله دارد. ایشان در وصیت خود کتاب خدا و اهل بیت عصمت و طهارت خود را به عنوان امانت در بین مردم به امانت گذاشتند. لذا حضور پرشور مردم ایران از پیر و جوان نشانگر آگاه سازی مردم نسبت به محبت به اهل بیت بعد از انقلاب اسلامی ایران بوده است و در حال حاضر ما شاهد حضور نسل های اول، دوم و سوم انقلاب دوشادوش هم در این واقعه تاریخی هستیم. در چنین فضایی که نتیجه و ثمره نهال انقلاب اسلامی ۵۷ است که به یک درخت تنومند تبدیل شده، اتحاد ملی و مردمی ایران در قبال اعتقادات دینی و پیروی از اهل بیت و ولایت فقیه را شاهد هستیم. مردمی خود جوش که با حضور در این مراسم سعی در زنده نگه داشتن مظلومیت امام حسین علیه السلام را دارند و به نوعی اتحاد شیعیان علیه ظلم و ستمی که در بسیاری از کشورهای منطقه نسبت به مردم مسلمان شیعه و سنی انجام می شود را نشان می دهند. مسئله دوم موضوع برداشت سیاسی از این واقعه مبارک است و آن اتحاد سیاسی شیعیان از اقصی نقاط جهان است که با عشق امان حسین (ع) جهت مبارزه با ظلم یزیدیان زمان اقدام به قدرت نمایی می کنند. در واقع حضور میلیونی مردم در مراسم اربعین حسینی یک قدرت نمایی سیاسی به ظالمان است که اتحاد ملی و وحدت شیعیان را از نزدیک ببینند. چراکه در جهان امروز تاکنون چنین مراسمی با جمعیت میلیونی در هیچ کشوری سالانه انجام نگرفته است و لذا واقعه اربعین حسینی زنده نگه داشتن حادثه کربلا است. از سوی دیگر این راهپیمایی، قدرت اجماع شیعیان را به رخ جهانیان می کشد؛ قدرت شیعیان در واقع در عشق به ولایت و اهل بیت است و به همین جهت مبارزه علیه ظلم حکام و صهیونیسم جزئی از اعتقادات مردم شیعه

به شمار می رود. چراکه مبارزه با ظلم و حق طلبی از آرمانهای قیام حسینی بوده است در واقع حضور در اربعین حسینی بیعت با آرمان های امام حسین (ع) در مبارزه با ظالمان است. با توجه به تحولات اخیر منطقه و تلاش دشمنان در تروریستی معرفی کردن گروههای مبارزه شیعه که علیه ظلم ظالمان زمان و صهیونیست ها می جنگند اجماع شیعیان در مراسم اربعین حسینی توطئه های آنها را خنثی می کند و به همین جهت بایستی مراسم اربعین حسینی را یک اجماع شیعیان با هدف بیعت با آرمانهای امام حسین (ع) و ولایت دانست که در یک اتحاد فراسرزمینی شیعیان جهان در کربلا در روز اربعین حسینی انجام می شود.

تغییر نقشه همزمان با پایان خلافت داعش در سوریه

داعش سرانجام پس از نزدیک به هفت سال در سوریه به پایان کار خود رسید و تمام شهرهای تحت اشغال این گروه تروریستی آزاد شدند. طبق آخرین گزارش‌های میدانی از صحنه نبرد سوریه، ارتش این کشور با کمک نیروهای تحت حمایت ایران و روسیه توانست منطقه البوکمال که استراتژیک ترین نقطه سوریه در مرز با عراق به شمار می آید را باز پس بگیرد و آخرین شهر تحت کنترل داعش در اختیار نیروهای دولت سوریه قرار گیرد. تصاویر میدانی از منطقه البوکمال نشان می دهد که در این نبرد، نیروهای حزب الله لبنان به همراه نیروهای ایرانی نقش بسیار عمده ای داشته اند. تصاویری که حزب الله لبنان در رسانه های اجتماعی منتشر کرده، نشان می دهد که منطقه البوکمال به شدت مورد هدف گلوله خمپاره های نیروهای حزب الله قرار گرفت و این نیروها نقش بسیار مهمی را در حمله به این منطقه ایفا کردند تا تروریست ها را از منطقه به طور کامل خارج کنند. در حال حاضر می توان گفت که داعش دیگر حضور جدی در سوریه ندارد، بلکه نیروهای باقی مانده این گروه تروریستی سعی کرده اند خود را در صحرای سوریه و روستاهای کوچک این منطقه پراکنده کنند تا شاید حاشیه ای امن برای خود پیدا کنند و از دست نیروهای دولتی و دیگر نیروهای درگیر در جنگ با داعش دور بمانند. این در حالی است که عربستان و غرب سرمایه گذاری زیادی را برای موفقیت تروریست ها در عراق و سوریه انجام دادند. آزادی شهر البوکمال ایستگاه پایانی نبرد با داعش بود. البته نبرد در سوریه کماکان ادامه خواهد داشت چرا که داعش در سوریه به پایان رسیده است اما گروه های تروریستی دیگری با نام های مختلف حضور دارند. اشغال شهر الرقه توسط کردهای سوریه و حمایت آمریکا نیز خود مسئله دیگری است که باید نسبت به آن هوشیار بود چرا که واشنگتن سعی دارد با تسلط بر این شهر به نوعی نقشه های جدیدی در سوریه اجرا کند. اما نکته مهم در این میان این است که تروریست ها در منطقه با دخالت

مستقیم نیروهای حزب الله لبنان شکست خوردند. این در حالی است که در این روزها شاهد آن هستیم که عربستان و آمریکا سعی دارند با متهم کردن حزب الله به نوعی موفقیت های این جنبش را تباه کنند. چرا که به خوبی می دانند حزب الله تبدیل به یک الگوی منطقه ای شده است و همانطور که انصارالله یمن خود را شاخه ای از حزب الله لبنان می داند از این پس در دیگر کشورها نیز احتمال شکل گیری گروه هایی با تاسی از حزب الله وجود دارد. در کل باید گفت عربستان و آمریکا نتوانستند با سرمایه گذاری بر روی تروریست های داعش به اهداف خود برسند و اکنون فتنه جدیدی در منطقه شروع کرده اند و سعی دارند بحران را این بار به داخل لبنان بکشانند و قدم اول در این مسیر نیز وادار کردن سعد الحریری نخست وزیر لبنان به استعفا و سپس حصر خانگی وی بود. باید دید و شکست این طرح جدید را نیز مشاهده کرد.

اخبار داخلی

❖ در مراسم حسینی امام خمینی(ره) رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان کوتاهی در جمع دانشجویان، ضمن تجلیل از مراسم پرشور عزاداری اربعین حسینی فرمودند: این اجتماعات باید عزم همگان را ثابت و استوار کند و مهم است که در این مسیر همواره ثبات قدم داشته باشیم و تحت تاثیر ناهمواری ها و دشواری ها قرار نگیریم.

❖ دکتر حسن روحانی با تأکید بر اینکه حضور باشکوه و میلیونی مردم در مراسم اربعین حسینی پیام جدی به همه آنهاست که تفکرات نادرست و بعضاً توطئه آمیزی را در منطقه دنبال می کنند، اظهارداشت: قدرت های بزرگ جهانی و غربی همواره به دنبال ایجاد شکاف و اختلاف در بین ملت ها و کشورهای منطقه بوده اند و امیدوارم حاکمان برخی از کشورهای منطقه نیز با درک این واقعیت، در مسیر وحدت و همگرایی ملت های منطقه قرار بگیرند.

❖ آیت الله احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به استعفای سعد حریری از نخست وزیری لبنان، گفت: حرف های من جمع بندی مطالبی است که در رسانه ملی گفته شده و روزنامه ها نوشته اند. عربستان سعودی با کمال پررویی یک دخالت صریح کرد و نخست وزیر یک کشور دیگر را فراخواند و او را به حبس برد و به او گفت که باید استعفا دهد و متن هم باید همان متنی باشد که ما می گوییم.

❖ نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد: آژانس بین المللی انرژی اتمی تنها مرجع صالح جهانی برای راستی آزمایی تعهدات هسته ای ایران تحت برجام است. وی در سخنرانی جمعه ۱۹ آبان خود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل برای بررسی گزارش سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی، افزود: این نهاد بارها تایید کرده که ایران به الزامات پادمانی خود پایبند و به تعهدات هسته ای اش تحت برجام ملتزم بوده است. بر این اساس هر ادعایی مبنی بر اینکه ایران به تعهدات خود در برجام پای بند نیست، بی ارزش و فاقد اعتبار است.

❖ وزیر خارجه ایران با بیان اینکه امروزه نمی توان با صرف صدها میلیارد دلار امنیت را خرید و با کشتی وارد کشور کرد، گفت: عصر امنیت یکجانبه و برج عاج نشینی و امنیت با تکیه بر قدرت نظامی، مدت ها است به پایان رسیده است.

❖ دکتر محمدجواد ظریف با اشاره به دیدارش با موگرینی: عنوان کردم که ایران تاکنون برجام را کاملاً اجرا کرده و متأسفانه با بدعهدی های آمریکا و سیاست ایجاد فضای نامناسب توسط دولت جدید این کشور مواجه بوده و این وضعیت باید توسط اروپایی ها اصلاح شود.

اخبار بین المللی

❖ روزنامه آمریکایی واشنگتن پست بامداد امروز به صف رسانه های غربی پرداخت که مدعی شده اند «سعد الحریری» نخست وزیر سابق لبنان پس از استعفا از سمتش تحت فشار عربستان سعودی در ریاض بازداشت شده است. «دیوید ایگناتیوس»، ستون نویس مشهور این روزنامه به نقل از برخی منابع لبنانی نوشت «حریری» در شرایط حصر خانگی در ریاض نگه داشته می شود.

❖ نخست وزیر عراق، موفقیت این کشور در تأمین امنیت مراسم اربعین سالار شهیدان (ع) را برگی دیگر از موفقیت نیروهای این کشور در کنار جنگ با تروریسم دانست.

❖ یک روزنامه انگلیسی گزارش داده در آستانه سفر بوریس جانسون به تهران، وزارت خارجه انگلیس در حال بررسی تدابیری برای کاستن از تنش ها در روابط با ایران است

❖ دبیرکل حزب الله لبنان با تأکید بر بازداشت بودن سعد الحریری در ریاض، گفت که عربستان تلاش دارد نخست وزیر جدیدی را به لبنان تحمیل کند.

❖ پایگاه «میدل ایست آی» به نقل از منابع آگاه از بازداشت سفیر اسبق عربستان در واشنگتن از سوی مقامات امنیتی سعودی خبر داده است.

❖ رئیس جمهور لبنان امروز به کاردار سفارت عربستان در لبنان گفت که «روش استعفای حریری غیر قابل قبول است و ما از وی می خواهیم که به کشورش بازگردد.»

❖ خبرگزاری رویترز گزارش داده ولیعهد جوان عربستان بعد از آگاهی از اینکه حجم مخالفت ها با پادشاهی او در حلقه بستگانش فراتر از تصورات او بوده، تصمیم گرفت آنها را سرکوب کند.

❖ «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا بامداد امروز ضمن مطرح کردن ادعاهای بی اساس علیه ایران، از «نیروهای خارجی» خواست لبنان را ترک کنند. به نوشته فاکس نیوز، تیلرسون درباره تحولات اخیر لبنان گفت: «وضع را کاملاً به دقت زیر نظر داریم و از طرف های بیرونی می خواهیم وارد ماجرا نشوند.» او در ادامه گفت: «نظر ما این است که هر چقدر نیروی خارجی در لبنان حضور دارد، خواه از ایران باشد یا سوریه یا هر جای دیگر، بایستی آنجا را ترک کرده و از آن خارج شوند.»

❖ فایننشال تایمز: مجموعه ای از حرکت های تشدید شده در خلیج فارس در روزهای اخیر نشان دهنده احتمال داغ شدن جنگ سرد میان عربستان سعودی و رقیب منطقه اش ایران است.